
HTTPS://ZS1.POWIATSZCZYCIENSKI.PL/

LISTOPAD
Listopad 2024Zespół Szkół nr 1numer 13

Dnia 8 listopada 2024 r. w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Szczytnie odbył się
uroczysty apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Część artystyczna wprowadziła
zgromadzonych w atmosferę wydarzeń poprzedzających datę 11 listopada 1918 roku. W skrócie
zobrazowano sytuację polityczną kraju, jaka miała miejsce przed odzyskaniem przez Polskę
niepodległości. Jednak największy nacisk położono na ukazanie ducha narodu polskiego, który
w czasie niewoli, stale wychodził z inicjatywą walki za ojczyznę.
W trakcie uroczystości szkolnej odśpiewano pieśni patriotyczne, oraz wszystkie klasy wzięły
udział w akcji MEN „Szkoła do hymnu” i o godzinie 11:11 wspólnie odśpiewali hymn narodowy.
Inscenizacje słowną muzyczną przygotowali uczniowie klas 4TR, 4TL, 3 TIL, 1B pod opieką Pani
Teresy Trochimiuk, Pana Cezarego Jachimowskiego i Pani Anny Zwiernik.

BOHATERON W JEDYNCE
Nasza szkoła już po raz trzeci przystąpiła do akcji „BohaterON w Twojej Szkole”. W tym
roku obchodziliśmy 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Jest to ogólnopolska
kampania mająca na celu upamiętnienie uczestników Powstania, edukację społeczeństwa, a
także promocję patriotycznych postaw i historii Polski XX wieku. Uczniowie klas: 1B, 1WbA,
2Wb, 3A, 3B, 3Wd, 1 TIL, 2 TL, 2TMa, 2 TRa, 2TRb, 3TI, 3TIL, 3TLb, 4TL, uczestniczyli w
lekcjach z zakresu edukacji patriotycznej. 
Koordynatorki akcji: Jolanta Bogacka, Marta Nowakowska i Monika Zapadka.

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
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SZKOŁA PAMIĘTA

Rozpoczął się listopad, a wraz z nim szczególny czas wspominania o zmarłych. Kolejny raz
uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Szczytnie, podczas lekcji religii, włączyli się w akcję „Szkoła
pamięta”. Uczniowie klas: 3 TI, 2TMb zadbali, by pamięć o zmarłych nie zanikła i pozostała
widoczna również na grobach cmentarnych.
Uczniowie, wraz z katechetami, porządkowali zabytkowy cmentarz katolicki przy ul. W.
Kętrzyńskiego. W trakcie porządkowania, uczniowie zwrócili uwagę na płyty nagrobne
zapisane w języku niemieckim. Zwieńczeniem akcji była wspólna modlitwa za zmarłych oraz
zapalenie zniczy na grobach.

NA STRUNACH DUSZY
Uczennice naszej szkoły odniosły spektakularny
sukces w II Powiatowym Konkursie Polskiej Poezji
Śpiewanej
 „ Na strunach duszy”.
Konkurs zgromadził 15 młodych artystów z całego
powiatu, a wysoki poziom prezentowanych
występów wzbudził uznanie zarówno jury, jak i
publiczności. Nasze reprezentantki zaprezentowały
swoje umiejętności w sposób wyjątkowy.
Maja Skwiot, uczennica klasy III TIL, zachwyciła
interpretacją „Hymnu” J. Słowackiego. Jej delikatny,
a zarazem pełen emocji głos zachwycił publiczność.
Jury było poruszone dojrzałością interpretacji
„Jeszcze w zielone gramy” W. Młynarskiego w
wykonaniu Weroniki Nadstawnej, uczennicy klasy II
TRb. Jej dynamiczny piękny śpiew wywołał owacje
na stojąco i zaowocował I wyróżnieniem w
Konkursie.
Jury szczególnie doceniło umiejętność wyrażenia
emocji i techniki wokalnej Wiktorii Dziubłowskiej,
uczennicy klasy IV TL. Wiktoria zaprezentowała
utwór „Nie żałuję” do słów A. Osieckiej. Jej
niezwykle osobista interpretacja, głos pełen ciepła i
melancholii sprawiły, że wygrała II miejsce w
Powiecie.
                             Gratulujemy sukcesu!
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Nasza szkoła przyłączyła się do akcji
„Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF
2024”, którą obchodzimy w dniach 20 i 21 listopada
2024r. 20 listopada to wyjątkowy dzień – rocznica
uchwalenia Konwencji o prawach dziecka. W tym
roku mija 35 lat od tego ważnego wydarzenia.
Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka to moment, w
którym uwaga wszystkich kierowana jest na dzieci i
ich prawa.
Mamy okazję wspólnie z UNICEF uczcić ten
wyjątkowy dzień i pokazać, że prawa dziecka są dla
Nas ważne.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA Z UNICEF 

 Nasza szkoła wzięła aktywny udział w Ogólnopolskiej Kampanii "Dzieciństwo bez przemocy"
trwającej od 8 października do 19 listopada 2024. Nauczyciele mieli możliwość wzięcia udziału w
webinariach organizowanych przez Fundację „ Dajemy dzieciom siłę”, natomiast uczniowie korzystali
ze specjalnie dla nich przygotowanej oferty lekcji online, tematycznie powiązanych z działaniami na
rzecz ochrony dzieci i młodzieży przed przemocą. bok wystawki książek przygotowano w holu
szkoły dwie gazetki tematyczne „Dzieciństwo bez przemocy” oraz „Szczęśliwe dzieciństowo”, których
celem było uwrażliwienie społeczności szkolnej na problem przemocy wobec dzieci, zwiększenie
wiedzy o problemie, a także umiejętności unikania zagrożeń, szukania pomocy, czy reagowania na
przemoc. 
Ponadto tego dnia w całej Polsce, o godzinie 17, fasady budynków podświetlone zostały na czerwono,
w tym również hol szkoły. Natomiast społeczność szkolna zaproszona została do podświetlenia
mieszkań światłem w kolorze czerwonym, np. wystawienia lampki w oknie.

DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY
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SZKOLENIE Z UDZIELANIA PIERWSZEJ POMOCY
 W dniach 4 - 6 listopada 2024 w naszej
szkole przeprowadzone zostało szkolenie
z zasad udzielania pierwszej pomocy
przedmedycznej. Instruktorami byli
pracownicy Państwowej Powiatowej
Straży Pożarnej w Szczytnie. Celem
szkolenia było zapoznanie uczestników z
podstawowymi zasadami udzielania
pierwszej pomocy przedmedycznej,
rozwijanie umiejętności praktycznych i
zwiększenie pewności siebie w sytuacjach
kryzysowych. W szkoleniu wzięli udział
wszyscy uczniowie naszej szkoły z
drugich, trzecich, czwartych i piątych klas
wraz z opiekunami. Szkolenie cieszyło się
dużym zainteresowaniem, a uczestnicy
aktywnie angażowali się w zajęcia.

BUY NOTHING DAY
Po raz pierwszy Dzień Bez Zakupów został
zainicjowany w latach 90. XX wieku, jako
sprzeciw nadmiernej konsumpcji i protest
przeciwko zbędnym zakupom w krajach
rozwiniętych. W Polsce jest obchodzony od
2003 r. w ostatnią sobotę listopada. W tym
roku to 30 listopada. By przybliżyć wam tę
ideę, członkowie Szkolnego Koła
Ekologicznego z klasy 2TRb, pod opieką
 p. Pauliny Długołęckiej, w ramach lekcji
zawodowego języka angielskiego,
przygotowali gazetkę ścienną w języku
angielskim, z której można dowiedzieć się
co robić, żeby być bardziej eko i nauczyć
się czerpać radość z życia bez zbędnych
wydatków.
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W naszej szkole obchodziliśmy Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania. Celem święta
jest promowanie zasad zdrowego jedzenia, dobrych nawyków żywieniowych i regularnego
spożywania posiłków. Dlatego, w tym ważnym dniu, głównym priorytetem było przygotowanie
zdrowego śniadania dla szkolnej społeczności.
Już od rana, uczniowie klasy 3TR podczas warsztatów kulinarnych przygotowanych przez
Panią Iwonę Lichnerowicz dzielnie przygotowali pyszne bułki i przekąski. Nie zabrakło warzyw
i owoców, które są podstawą zdrowego żywienia.
Samorząd szkolny przygotował kiermasz pełen smakołyków: ciasteczka owsiane, ciasto
marchewkowe, chlebek z ziaren, przekąski z pasty z ciecierzycy z suszonymi pomidorami,
warzywa, bułki i owoce.
Oprócz zdrowego jedzenia, na wszystkich zainteresowanych, czekały owocowe zakładki do
książek oraz 40 atrakcyjnych nagród rzeczowych.

SZKOLNY DZIEŃ ZDROWEGO ŻYWIENIA

DZIEŃ POSTACI Z BAJEK 20 listopada odbył się w
naszej szkole Dzień

Postaci z Bajek. Już od
rana szkoła zamieniła się

w bajkową krainę, w
której można było

spotkać różne bajkowe
postacie. Uczniowie,
przebrani w barwne

kostiumy, z dumą
prezentowali swoje stroje,

a korytarze wypełniała
atmosfera radosnego

świętowania. Odbył się
również konkurs na

najlepsze przebranie.
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Co roku w listopadzie w naszej szkole organizowany jest konkurs “Mój zwierzak w
obiektywie”. Konkurs ten cieszy się ogromną popularnością wśród uczniów, którzy również
w tym roku bardzo licznie wzięli w nim udział. Jury przyznało następujące nagrody:

                                          I miejsce Gaspar Święciński
                                          II miejsce Patrycja Wronka
                                          III miejsce Jakub Kosiorek.

MÓJ ZWIERZAK W OBIEKTYWIE

 
OLIMPIADA ZDROWIA Z PCK 

21 listopada odbył się szkolny etap 32.
edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Zdrowia
PCK, w którym wzięło udział 55 uczniów z
naszej szkoły. Konkurs miał formę testu on-
line. Uczniowie musieli rozwiązać 40 zadań
dotyczących zagadnień związanych ze
zdrowym trybem życia, a szczególną uwagę
poświęcono tematyce alternatywnego
sposobu żywienia.
I miejsce zajął Kacper Buła - uczeń klasy 2
TL,  który będzie reprezentował powiat
szczycieński na szczeblu rejonowym
olimpiady, który odbędzie się 9 styczniu
2025 roku.
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 ŚLADAMI EKONOMII W WARSZAWIE

KINO I SPORT 
25 listopada uczniowie klas 2A i 3Wd wzięli
udział w edukacyjnej wycieczce.
Pierwszym punktem programu była wizyta
w nowo otwartej siłowni Fit and Go
Szczytno, gdzie trener personalny, pan
Jacek Szewczak, oprowadził wszystkich po
obiekcie oraz zapoznał uczniów z ofertą
zajęć i treningów sportowych. Zachęcał do
dbania o zdrowie i kondycję, tak ważną w
życiu młodego człowieka.
Następnie uczniowie obejrzeli intrygujący
film „Simona Kossak” w kinie Lumiere, który
opowiadał historię biolożki i ekolożki, dla
której ochrona środowiska, miała większą
wartość od rodzinnej fortuny. Po seansie
młodzież udała się na lunch do restauracji
Sphinx, gdzie miło spędziła czas, integrując
się i wzmacniając więzi koleżeńskie.

W czwartek 14.11.2024 r. uczniowie klas: 2TRa,
2TRb, 3TR, 3TLa oraz 4TR wzięli udział w
inspirującej wycieczce „Śladami ekonomii w
Warszawie”, której celem było poszerzenie
wiedzy z zakresu finansów, gospodarki oraz
sztuki. W programie znalazły się wizyty w
Giełdzie Papierów Wartościowych, Centrum
Pieniądza NBP oraz Muzeum Narodowym.
Każde z tych miejsc dostarczyło młodzieży nie
tylko solidnej dawki wiedzy, ale również
wyjątkowych doświadczeń.

DEBATA SPOŁECZNA
26 listopada 2024 r. klasa 5 TI wzięła udział w ewaluacyjnej debacie społecznej "Porozmawiajmy
o przeciwdziałaniu przemocy- możesz mieć na to wpływ!" Wydarzenie odbyło się w Miejskim
Domu Kultury w Szczytnie, prelegentami byli przedstawiciele policji, lokalnych instytucji
pomagającym osobom dotkniętym przemocą, mieszkańcy miasta oraz maturzyści szczycieńskich
szkół, którzy przygotowali filmy i prezentacje ukazujące problem przemocy. Celem debaty było
omówienie zjawiska przemocy i wskazanie podstawowych form pomocy pokrzywdzonym.
Ogromną pracę w nagranie filmu przedstawiającego krzywdę, jaką może wyrządzić różnego
rodzaju przemoc (nawet nieświadoma) na życie młodego człowieka wykonali uczniowie klasy 5 TI:
Dominik Walewski, Andrzej Wysk, Zuzanna Staszewska, Karol Szwejkowski, Jakub Iciak, Mateusz
Dunajski, Paweł Kowalczyk i Kacper Lemański. W filmie wystąpili także uczniowie klasy 2 TRb:
Julia Przybyłowska oraz Serhij Lysenko.


